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هفته هشتم رقابت های مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در منطقه آسیا 
برگزار شد تا تکلیف تیم های صعود کننده تا حدودی مشخص شود. قرعه کشی 
مرحله دوم مسابقات مشترک انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه و جام ملت های 
۲۰۱9 امارات ۲5 فروردین ماه امسال در ماریوت هتل کوالالامپور مالزی انجام شد 
و تیم ملی کشورمان در این مرحله با تیم های ملی عمان، هند، ترکمنستان و گوام 
همگروه شد. بر همین اساس قرعه کشی مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ و جام 
ملت های آسیا ۲۰۱9 انجام و تکلیف گروه های ۸ گانه به شرح زیر مشخص شد:

گروه اول: امارات- عربستان- فلسطین- تیمور شرقی -مالزی
گروه دوم: استرالیا- اردن- تاجیکستان- قرقیزستان- بنگلادش

گروه سوم: چین- قطر- مالدیو- بوتان- هنگ کنگ
گروه چهارم: ایران - عمان- هند- ترکمنستان- گوام

گروه پنجم: ژاپن- سوریه-افغانستان- سنگاپور- کامبوج
گروه ششم: عراق- ویتنام- تایلند- اندونزی- چین تایپه

گروه هفتم: کره جنوبی- کویت- لبنان- میانمار- لائوس
گروه هشتم: ازبکستان- بحرین- فیلیپین- کره شمالی- یمن

بر همین اســاس هفته هشــتم رقابت های مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ 
روســیه در منطقه آســیا برگزار شــد تا تکلیف تیم های صعود کننده تا حدودی 
مشخص شود.در زیر نگاهی می اندازیم به وضعیت گروه های ۸ گانه این رقابت ها 
در قاره آسیا و تیم هایی که بیشترین شانس برای صعود به مرحله نهایی انتخابی 

جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه از این قاره دارند را مورد بررسی قرار خواهیم داد.
گروه اول:در گروه اول عربستان با ۱6 امتیاز صدرنشین است و امارات نیز با ۱3 
امتیاز در رده دوم قرار دارد. در این گروه فلســطین با 9 امتیاز از 6 مســابقه در رده 
سوم قرار دارد و همچنان از شــانس صعود برخوردار است.در این گروه مالزی و 

تیمورشرقی از دور رقابت ها حذف شده  اند.
گروه دوم:در این گروه کشورهای اســترالیا، اردن و قرقیزستان با ۱5، ۱3 و ۱۱ 
امتیاز همچنان از شــانس صعود برخوردار هستند و تاجیکستان و بنگلادش از 

این گروه حذفشان قطعی شده است.
گروه سوم:در گروه سوم قطر با ۱۸ امتیاز از 6 دیدار و کسب ۱۰۰ درصد امتیازات، 
صدرنشین مطلق گروه است و صعودش قطعی است. در این گروه هنگ کنگ و 
چین با ۱44 و ۱۱ امتیاز در رده های بعدی قرار دارند و شانس صعودشان همچنان 
پابرجاست.در این گروه کشورهای مالدیو و بوتان از دور رقابت های انتخابی جام 

جهانی حذف شده اند.
گروه چهارم:در گروهی که تیم ملی ایران نیز در آن حضور دارد، شاگردان کی روش 
با ۱4 امتیاز صدرنشــین گروه هستند. در این گروه عمان و ترکمنستان با ۱۱ و ۱۰ 

امتیاز همچنان شانس صعود دارند و گوام و هند از دور رقابت ها حذف شده  اند.
گروه پنجم:از گروه پنجم نیز ژاپن و سوریه با ۱6 و ۱5 امتیاز به عنوان دو تیم برتر از 
شانس صعود برخوردار هستند و سایر تیم ها یعنی سنگاپور، افغانستان و کامبوج 

از دور رقابت ها کنار رفته اند.
گروه ششم:گروه ششم شاید قوانین کل رقابت ها را تغییر دهد. در این گروه چون 
اندونزی از سوی فیفا تعلیق شده اســت مسابقات با 4 تیم ادامه پیدا کرد که در 
حال حاضر تایلند، عراق و ویتنام از این گروه شانس صعود دارند و کشور تایوان 
بدون امتیاز از دور رقابت ها حذف شده است.بر همین اساس و برای شبیه سازی 
این گروه با 7 گروه دیگر این احتمال وجود دارد که نتایج تیم پنجم محسوب نشده 
که این موضوع می تواند سرنوشــت امتیازات و تیم های صعود کننده به مرحله 

بعدی را دستخوش تغییر کند.
گروه هفتم:در این گروه نیز کره جنوبی ۱۸ امتیاز ممکن از 6 مســابقه را کسب 
کرده و صعودش تقریبا قطعی اســت. از این گروه کویت پس از بازی پنجم خود 
از سوی فیفا تعلیق شد و سرنوشت این تیم نیز در حال حاضر نامشخص است.
در صورت حذف کویت، لبنان ۱۰ امتیازی از شــانس صعود برخوردار است اما 

میانمار و لائوس از دور رقابت ها کنار رفته اند.
گروه هشتم:در این گروه نیز کره شمالی و ازبکستان با ۱6 و ۱5 امتیاز صدرنشین 
هستند و فقط این دو تیم شــانس صعود را دارند و سایر تیم ها از جمله فیلیپین، 

بحرین و یمن از دور رقابت ها کنار رفته اند.
قرعه کشــی مرحله دوم ۲5 فروردین ماه در مالزی برگزار می شود و پس از انجام 
قرعه کشی و قرار گرفتن تیم ها در ۸ گروه 5 تیمی، تیم های اول هر گروه به همراه 
4 تیم برتر دوم، ۱۲ تیم حاضر در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی و مرحله نهایی 
جام ملت های ۲۰۱9 آسیا را تشــکیل می دهند.در پایان این رقابت ها علاوه بر 
اینکه ۱۲ تیم برتر راهی دور سوم رقابت ها )مرحله دوم گروهی( در بخش مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه می شوند تا در ۲ گروه 6 تیمی به کار خود برای رسیدن 
به جــام جهانی ادامه دهند، همین ۱۲ تیم خیلی زودتــر از موعد مقرر و حدود 3 
سال زودتر راهی جام ملت های آسیا ۲۰۱9 خواهند شد تا به این ترتیب با توجه به 
۲4 تیم شدن جام ملت ها در سال ۲۰۱9 تکلیف نیمی دیگر برای حضور در این 
رقابت ها همچنان نامشخص باشد.در این بین ۲۸ تیم باقی مانده از 4۰ تیمی که 
از دور اول مرحله گروهی وارد رقابت ها شده اند، در یک رقابت گروهی جدید برای 
حضور در جام ملت های آسیا ۲۰۱9 به مصاف هم می روند تا با مشخص شدن ۱۲ 
تیم دیگر، در نهایت ۲4 تیم برتر جام ملت ها در دوره جدید مشخص شوند. البته در 
صورتی که امارات، میزبان بعدی رقابت ها در جمع تیم های باقی مانده باشد این 

تیم به صورت اتوماتیک وار راهی جام ملت ها شده و فقط ۱۱ تیم دیگر در نهایت 
شانس حضور در مرحله پایانی جام ملت ها را خواهند داشت.

ایران در گروه مرگ؟
مرحله نهایی این رقابت ها اردیبهشت ماه سال 95 در مالزی قرعه کشی خواهد 
شد و ۱۲ تیم صعود کننده به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ در ۲ گروه 
6 تیمی به کار خود برای رســیدن به جام جهانی روسیه ادامه خواهند داد. البته 
قرعه کشی مرحله دوم نیز بر اساس سید بندی فیفا انجام می شود که در صورتی 
که رده بندی کشــورهای آسیا تا زمان قرعه کشــی این رقابت ها همچنان طبق 
روال فعلی باشد، به طور حتم تیم ملی ایران فقط با یکی از 3 کشور کره جنوبی یا 
استرالیا و یا ژاپن همگروه خواهد شد.در حال حاضر ۱۲ کشور ایران، کره جنوبی، 
ژاپن، استرالیا، امارات، ازبکستان، عربستان، اردن، چین، قطر، عراق و امارات 
در رده های اول تا دوازدهم آسیا هستند و در صورتی که همین روال تا اردیبهشت 
ماه سال آینده در زمان قرعه کشی رقابت ها ادامه داشته باشد و البته همین ۱۲ 
کشور نیز به گروه بعدی صعود کنند، می توان گروه مرگ احتمالی برای شاگردان 

کی روش را این چنین پیش بینی کرد:
ایران - استرالیا - ازبکستان - عربستان - قطر - عراق

گفتنی است علاوه بر ۱۲ کشور فوق در بین کشورهای باقی مانده سوریه، تایلند، 
لبنان،کره شمالی و هنگ کنگ نیز از شانس بالایی برای صعود برخوردار هستند 
که در صورت صعود این تیم ها، رده بندی کشورهای فوق در فیفا در سید بندی 
تاثیرگذار بوده و به طور حتم این تیم ها جایگزین یکی از ۱۲ تیم ابتدایی رده بندی 
خواهند شــد که به این ترتیب گروه بندی مرحله دوم رقابت ها نیز دســتخوش 

تغییر خواهد شد.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 
این ماکت رویایی است که 
آبرامویچ برای چلسی در سر 
پرورانده. ورزشگاه جدید این 
تیم معروف به کلیسیوم رومن 
که قرار است در سال ۲۰۲۰ به 
بهره برداری برسد.

تیتر دو

روایتبوسنیچازصعودایرانبهجامجهانی:

 غیرممکن بود 
ضربه خداداد را بگیرم

دروازه بان پیشین تیم ملی فوتبال استرالیا با اشاره به 
ناکامی این تیم در صعود به جام جهانی ۱99۸ فرانسه 
پس از تســاوی مقابل ایران، گفــت: غیر ممکن بود 

بتوانم ضربه خداداد عزیزی را بگیرم.
»مارک بوســنیچ« درباره تســاوی تیم هــای ایران و 
استرالیا در دیدار برگشت انتخابی جام جهانی ۱99۸ 
فرانســه، اظهار کرد: بازی اول در ایران یک بر یک 
شد و بازی دوم هم خیلی خاطره انگیز شد. صادقانه 
بگویــم ایران در بازی برگشــت روحیــه جنگجویانه 
داشــت، بخصوص در ۲۰ دقیقه آخر که توانست در 

نهایت به جام جهانی صعود کند.
وی درباره اینکه »آیا خودتــان را قبل از بازی با ایران 
در دیدار برگشــت، از پیــش برنده نمی دانســتید؟« 
گفت: ما ایران را دســت کم نگرفتــه بودیم. در بازی 
برگشــت و در ۲۰ دقیقه آخر منتظر صعود استرالیا و 
شادی بودیم ولی ایران ثابت کرد که فوتبال بازی 9۰ 

دقیقه ای است.
دروازه بان پیشین تیم اســترالیا درباره حضور جیمی 
جامپ در بازی ایران با اســترالیا و تاثیر آن در نتیجه 
مسابقه، تاکید کرد: من با شما موافق نیستم. آن یک 
اتفــاق خیلی بد بود که رخ داد ولی این وقفه برای هر 
دو تیم بود. ما خیلی تا آن موقع انرژی گذاشته بودیم 
و ســخت تلاش کرده بودیم. اصلا به حضور جیمی 
جامپ به عنوان یک بهانه برای تغییر نتیجه نگاه نمی 
کنیم. دلیل اصلی نتیجه تساوی، روحیه جنگجویانه 

بازیکنان ایران بود.
بوسنیچ که روی خط برنامه نود آمده بود، در خصوص 
اینکه آیا عملکردش در گل دوم ایران نمی توانســت 
بهتر باشــد؟ گفت: حواس من به دروازه بود. بازیکن 
ایران )خداداد عزیزی( هم جایی را هدف گرفته بود 

که غیر ممکن بود توپ را بتوانم بگیرم.
وی درباره اینکه یکی از حســرتهایش حضور در جام 
جهانی است، تصریح کرد: بله دقیقا همینطور است. 
خیلی خوش شانس بودم که با وجود بازی نکردن در 
جام جهانی، توانســتم در منچستریونایتد بازی کنم. 
ما در پرتغال یک مسابقه داشتیم که آن بازی را بردیم 

و بعد از آن به منچستر رفتم. 

محمد عباس زاده در راه آهن
محمد عباس زاده مهاجم سابق پرسپولیس و فردی 
که پیش از این توانســته بود عنوان پدیده لیگ برتر را 
از آن خود کند، راه آهنی شــد. محمد عباس زاده که 
در سیزدهمین فصل لیگ برتر عنوان پدیده لیگ را 
به خود اختصاص داده بود، ظهر امروز پس از حضور 
در باشــگاه راه آهــن و مذاکــره با رحیمی بــه توافق 
رســید و با عقد قراردادی رســمی به مدت نیم فصل 
به عضویت باشــگاه راه آهن در آمد. بدین ترتیب این 
مهاجم تــا پایان فصل با پیراهــن راه آهن در میادین 

حضور خواهد یافت.

دعوت 25 بازیکن به تیم امید
اسامی بازیکنان دعوت شده به تیم ملی امید جهت 
حضور در اردوی ترکیه از سوی محمد خاکپور اعلام 
شد. اردوی آماده سازی تیم ملی فوتبال زیر ۲3سال 
کشورمان از ۱۲ تا ۲۰ آذرماه درکشور ترکیه برگزار می 
شود. اســامی بازیکنان دعوت شده به تیم ملی امید 

به شرح زیر است:
احسان پهلوان، مهدی مهدی پور، محمد روشندل، 
حســین فاضلی، علی محســن زاده، محمد حسین 
مرادمند، امیرارسلان مطهری، رضا علیاری، محمد 
دانشــگر، احمد نوراللهی، میــلاد کمندانی، وحید 
حیدریه، روزبه چشــمی، فرشــید اســماعیلی، سید 
محسن کریمی، مهرداد محمدی، میلاد محمدی، 
مهدی ترابی، ماهان رحمانــی، محمد رضا اخباری 
شاد، شاهین ثاقبی، رضا کرم اله چعب، علی عبداله 

زاده، حسین کنعانی زادگان و امیر عابدزاده

اعتراض سیاه جامگان رد شد
رئیس کمیته نقل و انتقالات ســازمان لیگ در مورد 
حضور مجدد بازیکنان سرباز در تیم های باشگاهی 
ســابق خود توضیحاتی ارائه کرد. این مقام مســئول 
در مورد شکایت ســیاه جامگان از حضور فرید بهزاد 
کریمــی در ترکیب تیم صبای قم گفت: مســئولان 
سیاه جامگان به کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ 
آمدند و  این مساله را هم پیگیری کردند که آئین نامه 
نقل و انتقالات بازیکنان در اختیار این باشــگاه قرار 
گرفت.  وی بیــان کرد: موضوع انتقــال فرید بهزاد 
کریمی  به تیم صبا قانونی اســت زیرا این بازیکن بر 
اساس پیوســت یک آئین نامه نقل و انتقالات بخش 
۲ تحــت عنوان بــه کارگیری بازیکنان مشــمول در 
باشــگاه بر اســاس بند 6 و 7 این قسمت که مصوب 
هیأت رئیسه فدراســیون فوتبال و سازمان لیگ در 
سال های 9۲،93 و 94 است بدون تغییر بوده است 
و  مسئولان سیاه جامگان هم با توضیحاتی که به آنها 

ارایه کردیم قانع شدند.

واکنش طارمی به انتقادات 
هواداران پرسپولیس

مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس به انتقادات هواداران 
این تیم پس از دیدار برابر نفت پاسخ داد. تیم فوتبال 
پرسپولیس روز دوشنبه در حالیکه می توانست در بازی 
با نفت تهران برنده شود با از دست دادن پنالتی توسط 
مهدی طارمی، در نهایت با تساوی به کار خود پایان 
داد تا به رده هشــتم جدول رده بندی لیگ برتر ایران 
نزول کند. طارمی در پاسخ به این واکنش ها بر روی 

صفحه اینستاگرام خود نوشت:
»سلام... هرکی هر انتقادی داره بگه و هر ناسزایی 
دوســت داره بگه. مــن از ایــن انتقادها و ناســزاها 
درس می گیرم و باعث پیشــرفتم می شه ...من مث 
هوادارای پرسپولیس 6 آتیشــه هستم و هر کاری از 

دستم بیاد برای تیم محبوبم انجام می دم.«

دژاگه بهترین هافبک چپ ایران شد
در برنامه نود این هفته اشکان دژاگه به عنوان بهترین هافبک چپ بعد از انقلاب 
ایران انتخاب شــد. سوال نظرســنجی این هفته به انتخاب بهترین هافبک چپ 

بعــد از انقلاب ایــران اختصاص داشــت. بینندگان 
نود باید از میان مهدی ابطحی، احســان حاج 

صفــی، حمید درخشــان، اشــکان دژاگه، 
ســیروس دین محمدی، ابراهیم قاسم پور 
و علیرضــا نیکبخــت بهترین هافبک چپ 
بعد از انقلاب ایــران را انتخاب می کردند. 
در نهایت نیز اشکان دژاگه با کسب 35.7 
درصد آرا بهترین هافبک چپ بعد از انقلاب 

ایران شد.

شاگردان کی روش در گروه مرگ
تمام احتمالات مرحله نهایی انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا

کوبی برایانت، اســطوره تیم بســکتبال لس آنجلس لیکرز 
که بدون شــک بهترین بسکتبالیست دنیا در نسل خودش 
محسوب می شود، سرانجام اعلام کرد که در پایان فصل ۱6-
۲۰۱5 بازنشسته می شود. برایانت که این فصل یکی از بدترین 
فصول در دوران ۲۰ ساله حضورش در NBA به همراه لیکرز 
بوده و هنوز نتوانســته به اوج دوران بازیگــری اش برگردد، 
در پیامی که در ســایت شخصی اش گذاشته است، نوشته: 
»آماده ام که بسکتبال را کنار بگذارم.« تصمیمی که گارد 37 
ساله لیکرز گرفته است چندان هم غیرمنتظره نبود چرا که او 
در چند فصل اخیر درگیر مصدومیت های گاه و بیگاهی بوده 
است که اغلب او را خانه نشین کرده است. علاوه بر این چندی 
پیش هم خود او گفته بود که به بازنشســتگی فکر می کند. 
برایانت در ادامه پیامش نوشته است: »من دیگر نمی توانم تو را 
بیشتر از این افراط گونه دوست داشته باشم. این فصل فصلی 
است که باید هر چه در توان دارم بگذارم. قلب من می تواند بزند 
و ذهنم نیز توانایی تحمل فشارها را دارد اما بدنم می داند که 
دیگر وقت خداحافظی شده است.«  برایانت که بدون شک 
یکی از اهالی تالار مشاهیر NBA است، از نظر کسب امتیاز 
در لیگ ملی بســکتبال آمریکا ســومین بازیکن برتر تاریخ 
است. البته این فصل برای او اوضاع بر وفق مراد نبوده است 
و در ۱۲ بازی اولش در این فصل برای لیکرز بدترین آمار را در 

دوران بازیگری اش برای پرتاب هایش داشته است که 3۱/5 
درصد است. افت شدید برایانت سبب شده است که لیکرز هم 
در این فصل ناامید کننده نتیجه بگیرد و اکنون دومین رکورد 
بد لیگ را داشته باشد. ستاره ای  که والدینش نام او را از یک 
غذای ژاپنی مدت کوتاهی قبل از تولد ستاره NBA گرفته اند، 
در دوران حضورش در لیگ ملی بســکتبال آمریکا، پنج بار 
قهرمان شده که آن را در سال های ۲۰۰۰، ۲۰۰۱، ۲۰۰۲، 
۲۰۰9 و ۲۰۱۰ کســب کرده است. اســتعداد او برای بازی 
در NBA زمانی که یک بسکتبالیســت ساده در دبیرستان 
محل تحصیلش بود کشف شد و سال ۱996 بود که توسط 
مربی وقت تیم شارلوت هورنتس، ولاده دیواچ صرب، نامش 
به عنوان سیزدهمین نفر در فهرست پیش نویس  بازیکنانی 
که شایسته بازی در لیگ ملی بسکتبال آمریکا هستند قرار 
گرفت. برایانت که ۱7 بار در تیم منتخب فصل »آل استارز« 
حضور داشته است، در پایان فصل ۲۰۰۸-۲۰۰7 به عنوان 
MVP )ارزشمندترین بازیکن( فصل عادی و در سال های 
۲۰۰9 و ۲۰۱۰ )همان سالی که به لیکرز برای کسب عنوان 
قهرمانی کمک قابل توجهی کرد(MVP فینال ها انتخاب 
شد. برایانت همچنین در دو دوره المپیک در سال های ۲۰۰۸ 
و ۲۰۱۲ به تیم ملی بسکتبال آمریکا برای کسب مدال طلای 

رقابت ها کمک کرد.

خاطرات مهیج
برایانــت در دوران بازیگری اش بارهــا و بارها پرتاب هایی 
کــه امتیازهای پیروزی بخش را بــرای تیم هایش رقم زد، 
انجــام داد و خودش را به یکــی از بهترین پرتاب کنندگان 

زیر سبد شناساند.
او در شــرح حالش از روزهایی گفته است که در کودکی از 
جوراب هــای پدرش برای پرتاب هایی خیالی که مســبب 
پیروزی تیمش در وست گریت فوروم – سالنی که لیکرز در 
فاصله سال های ۱967 تا ۱999 بازی کرد-بود استفاده 

می کرد.
 او که در تالار مشاهیر و در فهرست امتیازآورترین بازیکنان 
NBA بعد از کریم عبدالجبار و کارل مالونه سوم است، در 
ادامه پیامش نوشته است: »آماده ام تو را رها کنم تا در کنار 
هم تک تک خاطراتی که داشته ایم را مرور کنیم، خاطرات 
شــیرین و تلخ. ما به هم تمام چیزهایی که می توانســتیم 
را داده ایم.« برایانت ســال ۲۰۱3 نزدیک به هشــت ماه به 
خاطر مصدومیت خانه نشین بود، اتفاقی که بعد از پاره شدن 
تاندون آشیلش رخ داد و پس از آن در فصل ۲۰۱3-۲۰۱4 
دوباره از ناحیه زانو آســیب دید و تنها شش بازی انجام داد. 
او فصل پیش 35 بازی انجام داد اما با این کار تنها بر شدت 

مصدومیتش افزود.

کوبی برایانت به ایستگاه آخر رسید

ورزش


